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Oddaliśmy honor Biało - Czerwonej
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2 maja obchodzimy Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Z tej okazji w
komendzie Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej im. Powstania
Warszawskiego odbył się uroczysty apel z udziałem Komendanta
NwOSG płk. SG Dariusza Lutyńskiego oraz kadry kierowniczej
oddziału.

Symboliczna ceremonia rozpoczęła się złożeniem meldunku Komendantowi
Nadwiślańskiego OSG płk. SG Dariuszowi Lutyńskiemu, po czym nastąpiło uroczyste
podniesienie flagi państwowej oraz odśpiewanie hymnu Rzeczpospolitej Polskiej.

Dzień Flagi RP obchodzimy 2 maja, na mocy nowelizacji ustawy o godle, barwach i hymnie
Rzeczypospolitej Polskiej z 20 lutego 2004 r. Polska flaga jest złożona z dwóch poziomych
pasów: białego i czerwonego. Jej kolorystyka oparta jest o barwy godła polskiego – białego
orła w czerwonym polu. W czasie m.in. drugiej wojny światowej kolory te były symbolem
niezłomności narodu i woli zwycięstwa, budziły nadzieję na wolność. Polskie barwy
narodowe po raz pierwszy zostały uregulowane w uchwale Sejmu Królestwa Polskiego z 7
lutego 1831 r., ale historia flagi sięga aż dynastii Piastów. Zgodnie z Konstytucją barwy
narodowe podlegają ochronie prawnej. Fladze państwowej należny jest szacunek –
powinna być zawsze zadbana, a najbardziej godnym sposobem jej eksponowania jest
umieszczenie na drzewcu lub maszcie. Na terenie kraju polska flaga ma pierwszeństwo
przed każdą inną.

Te oraz inne ciekawe informacje związane z polskimi barwami narodowymi znajdują się w
miniprzewodniku, który jest dostępny do pobrania tutaj.
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Polski.

Ogólny widok na plac. Widoczni
są uczestnicy zbiórki.

Funkcjonariusz wciąga Flagę
Państwową na maszt.

Na masztach Flaga Polski i Unii
Europejskiej. Funkcjonariusze
stoją w szyku oddając honory.

Dowódca uroczystości składa
meldunek Komendantowi
Nadwiślańskiego Oddziału
Straży Granicznej.

http://www.nadwislanski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/13/13-287395.jpg
http://www.nadwislanski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/13/13-287396.jpg
http://www.nadwislanski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/13/13-287397.jpg
http://www.nadwislanski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/13/13-287398.jpg
http://www.nadwislanski.strazgraniczna.pl/download/13/287390/miniprzewodnikbialoczerwona2.pdf
http://www.nadwislanski.strazgraniczna.pl/download/13/287390/miniprzewodnikbialoczerwona2.pdf

